
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: CHIUSURA DEL CIMITERO DI GALLIERA LOCALITÀ ANTICA E 
AREA ESTERNA DI PERTINENZA A SEGUITO DEI DANNI SUBITI DALLA 
PERTURBAZIONE DEL 06.08.2022

n. 9 del 08/08/2022

Emessa da: SINDACO

A firma di: ZANNI STEFANO

CORPO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE RENO GALLIERA - VIA 
FARISELLI 4 - 40016 SAN GIORGIO DI PIANO (BO)

STAZIONE DEI CARABINIERI DI GALLIERA - VIA ROMA - 40015 
GALLIERA (BO)

CITTADINI DIVERSI - 40015 GALLIERA (BO)

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO 
 
 

Premesso che in data 06.08.2022 intorno alle 18 circa, sul territorio di Galliera località antica si è 
abbattuta una violenta perturbazione che ha causato danni, alle abitazioni ed alle strutture pubbliche e 
produttive del Comune di Galliera. 
 
Visti i danni rilevati presso il cimitero di Galliera località antica e visto l’intervento dei Vigili del 
Fuoco che hanno provveduto alla chiusura dello stesso, appare opportuno procedere ad effettuare 
l’ordinanza di chiusura per evitare pericoli alla cittadinanza che ne usufruisce;  
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la pubblica incolumità;  
 
Vista la L D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
Vista la legge 07-08-1990, n. 241 

ORDINA 
Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la chiusura da oggi 
08.08.2022 fino al ripristino delle condizione di sicurezza del Cimitero di Galliera località antica e 
dell’area esterna di pertinenza nel Comune di Galliera; 
 

RENDE NOTO 
Che a norma dell’art. 6 della L. 07-08-1990 n. 241 il responsabile del provvedimento è la responsabile 
del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio Geom. Annamaria Pironi la quale provvederà 
all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti;  
 

AVVERTE 
che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso 

di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al TAR della Regione 

Emilia-Romagna, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento;  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione del 

presente provvedimento;  

DISPONE 

- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo e sul sito web istituzionale dell’Ente;  

- l’invio di copia del presente provvedimento a:  

• Corpo Unico di Polizia Municipale Reno Galliera 

 • Stazione Carabinieri Galliera 

         IL SINDACO 

          STEFANO ZANNI 


		2022-08-08T10:19:22+0200
	Stefano Zanni




